Krzyżanów, dn. 26.06.2014 r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności oraz szkolne ubezpieczenie Zamawiającego”

Zamawiający:

Gmina Krzyżanów

Krzyżanów 10

99-314 Krzyżanów

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:
Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia
Pytanie 2
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź na pytanie 2
Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Pytanie 3
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,

b) związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedź na pytanie 3
Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy.
Pytanie 4
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Odpowiedź na pytanie 4
Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.
Pytanie 5
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.


w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższych 
warunków wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź na pytanie 5
Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W  protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie
Pytanie 6
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej
Odpowiedź na pytanie 6
a) Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.
b) Z wyjątkiem sieci wodociągowych wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.
c) Zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.
d) W poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej franszyzy i udziały własne miały zastosowanie 
Pytanie 7
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.
Odpowiedź na pytanie 7
W miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.
Pytanie 8
Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 8
Zgodnie z treścią SIWZ ryzyko powodzi nie jest objęte zakresem ubezpieczenia. 
Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź na pytanie 9
Zamawiający potwierdza, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.
Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.
Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Pytanie 12
Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakakolwiek placówką świadczącą usługi medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie  zamówień uzupełniających.

Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający nie posiada/nie zarządza/nie administruje jakąkolwiek placówką świadczącą usługi medyczne.
Pytanie 13
Czy w budynkach starszych niż 50 lat były wykonane remonty? Jeżeli tak, to proszę o informację, co było wymieniane, jakie były wartości remontów i kiedy były dokonane?
Odpowiedź na pytanie 13
Remonty są wykonywane sukcesywnie w miarę potrzeb. Zamawiający nie jest w stanie w przewidywalnym terminie określić szczegółowo ich przedmiotu, terminu oraz wartości.
Pytanie 14
W związku z klauzulą zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych prosimy o uzupełnienie informacji do każdej lokalizacji na temat zastosowanych zabezpieczeń.
Odpowiedź na pytanie 14
Zamawiający nie jest w stanie w przewidywalnym terminie uzupełnić szczegółowo zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.
Pytanie 15
Proszę o informację, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich wartość.
Odpowiedź na pytanie 15
W okresie ostatnich pięciu lat nie wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową.
Pytanie 16
Prosimy o udostępnienie wykazu wypłaconych szkód oraz rezerw szkodowych za okres minimum ostatnich 5 lat (od 2009 roku).
Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający uzupełnia wykaz wypłaconych szkód oraz rezerw za okres od 2009 r. do 2010 r.:
	Rok
	Liczba szkód
	Suma wypłaconych przez Ubezpieczyciela (zakład ubezpieczeń) odszkodowań
	Rezerwy
	Krótki opis szkód

	2009
	-
	-
	-
	-

	2010
	2
	                         9 266,00 zł 
	-
	OC delikt - uszkodzenie sieci telekomunikacyjnej

	2011
	-
	-
	-
	-


Pytanie 17
Na jaki dzień jest podana szkodowość?
Odpowiedź na pytanie 17
Szkodowość została podana na dzień 06.06.2014 r.

Pytanie 18
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli składowania w wysokości 50.000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 18
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 19
Prosimy o informacje, jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg.

Odpowiedź na pytanie 19
Stan techniczny zarządzanych dróg jest dobry.
Pytanie 20
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jednego pracownika/uczni w ubezpieczeniu mienia pracowniczego i uczniowskiego od kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz od ognia i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedź na pytanie 20
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 21
Prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji uszkodzenia mienia przez dzikie zwierzęta.
Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 22
Prosimy o udzielenie informacji, jaka jest łączna długość sieci wodociągowych, wodociągów wraz z przyłączami oraz jaki jest ich stan techniczny. 

Odpowiedź na pytanie 22
Łączna długość sieci wodociągowych, wodociągów wynosi 160,6 km. Stan techniczny: dobry
Pytanie 23
Prosimy o uzupełnienie wykazu dla sieci przesyłowych o pozycje długość oraz rok budowy.
Odpowiedź na pytanie 23
Zamawiający nie jest w stanie w przewidywalnym terminie określić szczegółowo długości oraz roku budowy sieci przesyłowych.
Pytanie 24
W odniesieniu do wykazu budynków i budowli prosimy o uzupełnienie informacji na temat rodzaju materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynki oraz stanu technicznego dla pozycji nr 33 oraz 34 (UG).

Odpowiedź na pytanie 24
Materiały: cegła pełna, dach pokryty papą. Stan techniczny: ogólnie dostateczny.
Pytanie 25
Proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia oraz klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia.
Odpowiedź na pytanie 25
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 26
W razie braku zgody na powyższe proszę o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o wartość odtworzeniową oraz powierzchnię użytkową.
Odpowiedź na pytanie 26
Zamawiający nie dysponuje informacją o wartości odtworzeniowej. W załączniku do niniejszych wyjaśnień przekazuje informację o powierzchni użytkowej budynków.
Pytanie 27
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód określonych w art. 4171 k.c.

Odpowiedź na pytanie 27
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód określonych w art. 4171 k.c.

Pytanie 28
W przypadku odpowiedzi negatywnej na pyt. 29 prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dodatkowych:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzula postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za następujące szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej:

a) szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,

b) szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,

c) szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiaja za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,

c) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,

d) powstałych w wyniku niewypłacalności,

e) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
Odpowiedź na pytanie 28
Proponowana zmiana pozostaje bez związku z poniższym pytaniem nr 29. Zamawiający przypuszczając, że pytanie nr 28 odnosiło się do pytania nr 27, w związku z udzieloną na nie odpowiedzią, uznaje wprowadzenie proponowanych zapisów za bezprzedmiotowe.
Pytanie 29
W związku z objęciem ochroną ubezpieczeniową następujących zdarzeń: wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza; prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie było objęcie ochroną powolnego działania tych czynników w czasie a jedynie zdarzenia nagłe i niespodziewane.

Odpowiedź na pytanie 29
Zamawiający potwierdza, że intencją zamawiającego nie było objęcie ochroną powolnego działania tych czynników w czasie a jedynie zdarzenia nagłe i niespodziewane.
Pytanie 30
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do kosztów dodatkowych (zabezpieczenia mienia przed szkodą, akcji ratowniczej, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, usuwanie skutków zanieczyszczeń lub skażenia mienia).

Odpowiedź na pytanie 30
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 31
Prosimy o zgodę na zmianę definicji huraganu, jako wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek.

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 32
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzyka zalania wskutek:

· wydostania się wody z niedrożnych rynien dachowych i rur spustowych lub z niewłaściwie zabezpieczonego odpływu,

· niedostatecznej przepustowości instalacji kanalizacyjnej.

Odpowiedź na pytanie 32
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 33
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka zalania w wysokości 30.000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 33
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 34
Prosimy o  zmianę wymaganych zabezpieczeń dla maszyn budowlanych w czasie postoju zgodnie z poniższym zapisem:

„Maszyny powinny być na terenie ogrodzonym oświetlonym w porze nocnej i dozorowanym niezależnie od posiadanych zabezpieczeń fabrycznych.”

Odpowiedź na pytanie 34
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 35
Prosimy o wykreślenie z treści SIWZ, Załącznik nr 3 pkt. I zapisu „Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.”
Odpowiedź na pytanie 35
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 36
Prosimy o uznanie, że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Część I zamówienia).

Odpowiedź na pytanie 36
Zamawiający uznaje, że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Część I zamówienia).
Pytanie 37
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna pracodawcy za szkody poniesione przez pracowników nie obejmuje szkód będących następstwem chorób zawodowych.

Odpowiedź na pytanie 37
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna pracodawcy za szkody poniesione przez pracowników nie obejmuje szkód będących następstwem chorób zawodowych.
Pytanie 38
Prosimy o dodanie w klauzuli reprezentantów Dyrektorów placówek podległych.

Odpowiedź na pytanie 38
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 39
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź na pytanie 39
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 40
W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe rosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia w wysokości 200.000,00 zł.

Odpowiedź na pytanie 40
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 41
W klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie poniższych warunków:

· termin na zgłoszenie do ubezpieczenia nowych lokalizacji wynosi 30 dni od daty wymaganej ochrony ubezpieczeniowej,

· klauzula dotyczy tylko lokalizacji na terenie RP,

· lokalizacje przyjęte do ubezpieczenia spełniają minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określonych odpowiednimi przepisami,

· składka za udzielona ochronę zostanie opłacona w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawek określonych w umowie ubezpieczenia w terminie 30 dni od zgłoszenia mienia do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 41

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 42
W klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 zł.

Odpowiedź na pytanie 42
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 43
W klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie poniższych warunków:

„Ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”
Odpowiedź na pytanie 43
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 44
W przypadku braku zgody na powyższe:

·  prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający planuje wyłączyć jakieś mienie z eksploatacji w okresie ubezpieczenia 

· prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA dla budynków nieużytkowanych i niedozorowanych

· prosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 zł

Odpowiedź na pytanie 44
Zamawiający nie planuje wyłączyć jakieś mienie z eksploatacji w okresie ubezpieczenia.
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA dla budynków nieużytkowanych i niedozorowanych oraz na wprowadzenie limitu 100.000,00 zł.

Pytanie 45
W klauzuli ubezpieczenia dodatkowych kosztów związanych ze szkodą prosimy o wprowadzenie dodatkowego limitu w wysokości 20% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 45
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 46
W klauzuli transportowania prosimy o wprowadzenie poniższych warunków:

„Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody: 

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;

2) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,

3) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;

5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,

6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości.”

Odpowiedź na pytanie 46
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 47
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 zł w klauzuli transportowania.
Odpowiedź na pytanie 47
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zatwierdził:
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